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機能別売上高推移 ’06 -’08 PAGE :1
(単位：億円）

TRADING・機械等 104 TRADING・機械等 117 TRADING・機械等 114
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TRADING・電子
445

ＥＭＳ・外製
207

ＥＭＳ・外製
214 ＥＭＳ・外製

225

ＥＭＳ・内製
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TRADING
559(37%)

ＵＳ＄
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為替レート

¥116.48
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¥161.21

¥3.34



“SIIX EMS”ネットワーク PAGE :2

(合計 SMTライン 79 人員 6,194名)

スロバキア・ＳＥＳスロバキア・ＳＥＳ

【【自社工場自社工場】】

・約5,000㎡

・7ライン

・304名

・FLAT TV

産業機器 他

・約8,800㎡

・9ライン

・1,904名

・イメージスキャナー

ストロボ 他

インドネシア・ＳＥＩインドネシア・ＳＥＩ

(2008年7月末現在）

・工場面積

・ＳＭＴライン数

・従業員数

・主要生産品目

凡例
中国（東莞）・ＳＥＤ中国（東莞）・ＳＥＤ

・約21,000㎡

・15ライン

・1,376名

・車載機器

ストロボ, スキャナー

エアコン 他
タイタイ・・ＳＥＴＳＥＴ
・約14,000㎡

・48ライン

・2,610名

・デジカメ

カーオーディオ

車載電装品 他



“SIIX EMS”ネットワーク PAGE :3

フィリピン・ＩＭＩインドネシア・ＧＰＩ

中国(番禺)・ＰＫＳ

フィリピン・ＩＯＮＩＣＳ

タイ・ＳＴＡＲＳ

中国(上海)・ＴＳＥ

日本・東洋アイテック

【【合弁・提携工場合弁・提携工場】】

中国(上海)・SKE



PAGE :4
(単位：億円）

セグメント別売上高推移 ’06-’08

機械その他部門 114機械その他部門 117機械その他部門 104

一般電子部品 33一般電子部品 28一般電子部品 34

産業機器 183産業機器 187産業機器 155

情報機器
226

情報機器
207情報機器

175
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385
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398車載関連

336
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事業環境 PAGE :5

（１）08年上期減収・減益の主要因

①米国の景気減速
自動車、住宅関連に影響

②短期変動型プロジェクトでの減収
携帯電話関連、ゲーム機、ＨＤＤ

（選別対応中の分野）

③為替要因
円高の進行



事業環境 PAGE :6

（２）中期的事業環境に大きな変化なし

①海外生産・販売体制の拡大

グローバル市場対応は止まらぬ動き

②アウトソーシング需要の増加

市場変化への対応、コスト対応

③部材調達・国際物流ニーズの増加

グローバル調達、ＪＩＴ、ＶＭＩ

④ＥＭＳの競争激化

メガEMSの再編､専業EMSの価格攻勢

⑤新興国依存傾向に拍車



事業環境 PAGE :7

（３）不確定要因

①米国景気動向と欧州、アジアへの影響度

②為替動向

③原材料価格動向



中期戦略 PAGE :8

１．EMSを磨く
独自性の確立 － 工法、材料
テーラーメイドサービス － DFM、DFL

２．部材を制する
調達、物流ネットワークの拡充
VMI、JITサービス

３．差別化戦略
車の電子化 － 蓄積された技術と高信頼性
LEDによる光革命 － 独自のThermal Management



車の電子化 ‐ 迫り来る変革

電
子
化
を
後
押
し
す
る
要
因

環境問題

安全性

利便・快適

IT化

電子化
ハイブリッド化
モジュール化

差別化戦略 PAGE :9



車の電子化 ‐ 迫り来る変革

独自技術
・『こだわる技術』

ECUの数は100を超える
・システムの拡大と複雑さの限界
・仕向地増加による開発車種の増加
・通信量の肥大化
・ソフト開発人材不足

標準技術
・ECUの統合、総合制御
・ECUをドメイン化しECUの量を

減らす
・ソフトウェア／ハードウェアの

標準プラットフォーム化
(自動車産業のパソコン化)

・AUTOSAR,JASPAR

垂直統合
・ECU開発は自動車メーカー

の競争領域
・一社でソフトウェア、ハードウェア

の開発・製造
・ECUには各社独自のノウハウが

凝縮

水平分業
・ソフトウェア／ハードウェア

メーカーの分業化
・グローバル調達
・グローバルなSCM

開発構造の変化
｢独自技術から標準技術へ｣
｢垂直統合から水平分業へ｣

差別化戦略 PAGE :10



車の電子化 ‐ 迫り来る変革
ステアリングスイッチ

メーター

ミラー

エアコン

エンジン制御

トランスミッション制御

コンプレッサ

ライト

カーオーディオ・ナビ

パワーシート

ワイパー

サンルーフ

エアバック

車間距離自動制御

ABS制御

電動パワステ

ドアスイッチ

パワーウィンドウ

キーレス

ボディ制御

ボディ制御

マルチメディア制御

パワートレーン制御

安全制御

ランプ 各種センサー

ECUを4ドメインに統合

差別化戦略 PAGE :11



高輝度ＬＥＤによる光革命

ＬＥＤ生産数量と金額推移
（億円/億個）
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ＬＥＤへの置き換え需要

電飾ＬＥＤ→照明ＬＥＤ

ＣＣＦＬ→ＬＥＤ

小中型液晶→大型液晶（‘１５）

ＨＩＤ→ＬＥＤ（車載需要の拡大）

商業施設 → 一般家庭

歩道、庭 → 高速道路

ＬＥＤ独自の用途（医療、農業）

市場：２０１０年には１兆円超

価格低減と放熱が問題点

差別化戦略 PAGE :12



高輝度ＬＥＤによる光革命

工法
ＬＥＤ/レンズに熱ストレスを与えないＭＣＳＰ工法（特許出願中）

基板構造
ＬＥＤ放熱：高騰するアルミを使わない構造（特許出願中）

HeatSinkに直接回路形成と工法

メーカーとのコラボ
レンズメーカー、光学メーカー、表面処理メーカー

差別化戦略 PAGE :13

シークスの独自性－Thermal Management



連結業績 実績・計画 PAGE :14
(営業利益) (売上高)（単位：百万円）

05/12 06/12 07/12
08/12
予想

09/12
中期計画

10/12
中期計画

売 上 高 112,474 129,333 161,458 150,054 178,000 187,000

営 業 利 益 3,118 3,097 5,424 4,574 5,700 5,900

（単位：百万円）
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ありがとうございました



（証券コード：（証券コード：76137613））

シークスシークス 株式会社株式会社
20020088年年1212月月期期 中間決算説明資料中間決算説明資料

20020088年８月年８月2525日日

＜この資料に関するお問合せは、経営企画部IR室（℡06-6266-6415）まで＞



①売上高は、スキャナー、ECU基板等で増加し
たが、カーオーディオ用基板、携帯用フレキ
基板、ゲーム用基板等で減少。

②外部環境は、円高が進行。

売上高の減少は円高も一因。

③利益重視により利益率UP。

④上期の設備投資額は約14億円。

連結決算概要 PAGE :1

１．08中間決算総括



連結決算概要

減少

増減

2--2海 外

-
-

-
-
-

増加

-
-

-
-
-

--国 内

22持分法関連会社

13
-

13

08/06
中間

13
-

13

07/06
中間

連結子会社

国 内

海 外

２.連結対象会社の
範囲および所在地

PAGE :2

（単位：社）



連結決算概要
（単位：百万円）３.営業成績

PAGE :3

1,105

1,623

5.2%

7.9%

98円46銭

1,240

3,011

2,852

2,551

81,846

07/06
中間

△8.2△901,014減 価 償 却 費

△15.5

－

－

－

3.7

△22.5

△9.2

△14.6

△12.6

率（％）

△251

△0.6pts

△0.2pts

1円82銭

45

△676

△263

△372

△10,273

金額

増減

7.7%純資産中間（当期）純利益率（Ｒ．Ｏ．Ｅ）

4.6%総 資 本 経 常 利 益 率 （ Ｒ ． Ｏ ． Ａ ）

1,372

51円05銭

1,286

2,334

2,589

2,179

71,573

08/06
中間

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

税 金 等 調 整 前 中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

設 備 投 資 額

1株当たり中間（当期）純利益 ※

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

※ 2008年１月１日をもって普通株式１株を２株に分割いたしました。
当該分割が2007年度期首に行われたと仮定した場合の１株当たり当期純利益は49円23銭となります。
1株当たり当期純利益の増減は、分割後の株式数で比較しております。



連結決算概要

－61－△185－△246支 払 利 息

△22.5△6763.22,3343.73,011税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益

－△7221.41,0482.21,770法 人 税 等 、 少 数 株 主 損 益

△9.2△2633.62,5893.52,852経 常 利 益

－△413△0.4△2540.2158特 別 損 益

－1090.54090.4300営 業 外 損 益

△13.0△9,92192.666,30193.176,223売 上 原 価

△6.2△3517.45,2716.95,622売 上 総 利 益

0.7214.33,0913.83,070販 管 費

△14.6△3723.12,1793.12,551営 業 利 益

－4－102－98受 取 利 息 ・ 配 当 金

－△34－258－292為 替 差 損 益

－60－86－26持分法による投資損益

増減率（％）金額

45

18

△10,273

増減

3.7

－

△12.6

百分比（％）金額

1,286

148

71,573

08/06 中間

1.8

－

100.0

百分比（％）金額

1,240

130

81,846

07/06 中間

1.5

－

100.0売 上 高

そ の 他

中 間 純 利 益

４.損益計算書

（単位：百万円）

PAGE :4



連結決算概要
５.為替レート

PAGE :5

△1,02613.51円15.38円香港ドル

△1,9163.34円3.62円タイバーツ

120.12円

07/06 中間

△2,538

売上高

影響額

(百万円）

105.33円

08/06 中間

米ドル

・ 連結決算には各国通貨の期中平均レートを適用

・ 為替影響額

売上高：約56億円減 営業利益：約2.6億円減

（主な内訳）



連結決算概要

△9.3△901.28841.2975減 価 償 却 費

△39.3△1030.21580.3261リ ー ス 料

2.2342.21,6031.91,569人 件 費

△2.9△994.73,3674.23,466製 造 経 費

5.7531.49771.1923その他製造経費

4.3

1.3

0.2

0.3

0.3

1.9

売上比(%)

3,091
881
130
247
230

1,348
金額

08/06 中間 増減07/06 中間

21

△35

0

21

1

41

金額

3,070
919
129
225
228

1,307
金額

0.7

△4.0

△0.4

9.6

0.7

3.2

率（％）

3.8

1.1

0.2

0.3

0.3

1.6

売上比(%)

販売管理費合計

そ の 他 経 費

減 価 償 却 費

旅 費 通 信 費

支 払 手 数 料

労 務 費

（単位：百万円）

６.製造経費・
販売管理費

PAGE :6



連結決算概要

210その他

263－投資有価証券評価損

－14関係会社出資金売却損

－104貸倒損失

543その他

583貸倒引当金戻入益

△254158特別損益合計

－161関係会社出資金売却益

128

287

07/06 中間

265

10

08/06 中間

特別損失

特別利益

７.特別損益
（単位：百万円）

PAGE :7



▲ 35

07/06中間 08/06中間

▲37

715

≪前年同期比較≫８.売上高分析

連結決算概要
（単位：億円）

818
カーオーディオ スキャナー、ECU

基板

PAGE :8

103億円

減少▲ 6332

携帯電話用フレ
キ基板

汎用エンジン用
部材、基板等

※円高要因による売上高減少額は約56億円



2.4％

700

501

3,367

29,494

製造４社

08/06 中間

4.3％

1,877

2,627

－

43,753

商事10社等
増減額

07/06 中間

－3.1％3.5％3.1％1.8％営 業 利 益 率

213,0912,5903,070443販 管 費

2,179

3,367

71,573

1,479

－

42,078

商事10社等

△993,4663,466製 造 経 費

△3722,551675営 業 利 益

△10,273

製造４社

38,093 81,846売 上 高

連結決算概要

※製造会社は売上高が大幅減少。ただし、採算重視による生産品目の選
＿定と製造費用の削減努力によりSIIXグループの利益確保に貢献。
※商事会社は仕入コストの低減および販管費圧縮に努め、利益確保に貢献。

９.利益分析

（単位：百万円）

PAGE :9

（ 製造４社の計数を単純合算。売上連結消去による利益率ＵＰ要因は商事部門に付加。）



連結決算概要

76,117

65,974

5,360 5,514
970 723
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07/06 08/06

（単位：百万円）10.事業の種類別セグメント売上高（グラフ）

PAGE :10



連結決算概要
11.所在地別セグメント （単位：百万円）

PAGE :11

－10713.9452△4.8△1773,718△8.7△2843,265欧 州

3.1

－

2.3

3.8

2.8

利益率
（％）

3.1

－

5.2

3.3

3.2

利益率
（％）

△12.6

－

△22.6

△13.1

△5.4

増減率
（％）

△10,273

648

△1,804

△7,905

△1,664

金額

売上高増減

△66.9△2821396,1714217,976米 州

△2.7△551,98652,5942,04160,499アジア

2,179

△581

812

営業

利益

71,573

△20,218

29,307

売上高

08/06 中間

81,846

△20,867

30,972

売上高

07/06 中間

2,551

△623

996

営業

利益

△372

42

△184

金額

営業利益増減

△14.6

－

△18.5

増減率
（％）

国 内

計

消 去

又 は

全 社

※アジアは、ECU用基板、スキャナー等の出荷増でしたが、カーオーディオ、デジタルカメラ用部材・基板の出荷減および円高の影

響を大きく受けたため、売上高・営業利益ともに前年減となりました。
※欧州は、薄型テレビ用基板の出荷増により、売上高は前年増となりましたが、営業損失となりました。

※米州は、車載関連機器用部材の出荷減により、売上高・営業利益ともに前年減となりました。



連結決算概要

30,972 29,307
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07/06 08/06

（単位：百万円）12.所在地別セグメント売上高（グラフ）

PAGE :12



連結決算概要

（単位：百万円）

13.貸借対照表

PAGE :13

△2.9△48730.416,44229.016,930純 資 産

△21.6△5523.72,0054.42,558長 期 借 入 金

△12.0△2,63635.719,30137.621,937買 掛 金

△5.6△1,21637.620,34336.921,559受 取 手 形 及 び 売 掛 金

△7.4△4,301100.054,074100.058,376資 産 合 計

△9.2△3,32860.532,72661.836,054流 動 負 債

△9.1△92517.19,24117.410,166短 期 借 入 金

△9.0△4859.14,9059.25,391固 定 負 債

△9.2△3,81469.637,63171.041,446負 債 合 計

－－－－－－（ う ち 、 少 数 株 主 持 分 ）

△7.4△4,301100.054,074100.058,376負 債 お よ び 資 本 合 計

△3.4△45523.712,79622.713,252た な 卸 資 産

△2.8△39325.113,56523.913,958固 定 資 産

率（％）金額

△3,908

増減

△8.8

構成比
（％）

金額

40,509

08/06

74.9

構成比（％）金額

44,417

07/12

76.1流 動 資 産



連結決算概要

△976△715260現 金 及 び 現 金 同 等 物 に 係 る 換 算 差 額

△123640762そ の 他

△877△432444ﾌ ﾘ ｰ ｷ ｬ ｯ ｼ ｭ ﾌ ﾛ ｰ

△1,931△1,313617財 務 活 動 に よ る ｷ ｬ ｯ ｼ ｭ ﾌ ﾛ ｰ

△3,784△2,4611,322現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 増 減 額

3,7118,3244,613現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 首 残 高

△735,8625,936現 金 預 金 の 期 末 残 高

102

△979

38

△1,017

△413

△1,688

1,973

△90

△676

比較増減

△1,220

787

△1,181

1,969

128

△696

△1,452

1,014

2,334

08/06

△1,323

1,767

△1,219

2,987

542

992

△3,426

1,105

3,011

07/06

投 資 活 動 に よ る ｷ ｬ ｯ ｼ ｭ ﾌ ﾛ ｰ

利 息 等 の 受 払 ・ 法 人 税 等 の 支 払 額

営 業 活 動 に よ る ｷ ｬ ｯ ｼ ｭ ﾌ ﾛ ｰ

小 計

た な 卸 資 産 の 増 減 額

仕 入 債 務 の 増 減 額

減 価 償 却 費

売 上 債 権 の 増 減 額

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

（単位：百万円）

14.ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ計算書

PAGE :14



１．概要

2008年通期連結業績予想 PAGE :15

①売上高は現地通貨ベースでは前年並みを予
想。

②EMS事業ではデジタル家電を筆頭に、スキャ
ナー等の情報機器、ECU基板等車載電装品
の出荷増を見込む。

③トレーディング事業では航空機設備、カー
オーディオ関連等のVMIが堅調に推移すると
予想。

④年間の設備投資額は約44億円を見込む。



（単位：百万円）

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

07/06中間 27,462 20,180 8,351 9,528 9,409 1,187 5,729 

08/06中間 22,167 19,105 10,024 8,943 4,037 1,699 5,598 

07/12実績 52,848 39,802 20,674 18,708 14,926 2,788 11,712 

08/12予想 48,052 38,537 22,609 18,315 7,847 3,288 11,406 

構成比(%) 32.0 25.7 15.1 12.2 5.2 2.2 7.6 

家電 車載 情報機器 産業機器 通信機器 電子部品 機械/他 合計

２.品種別売上予想

半導体
ｺﾝﾃﾞﾝｻ-
抵抗等

ﾜｲﾔｰﾊｰﾈｽ
ｵｰﾄﾊﾞｲ部材
ｲﾝｷ､化成品

携帯電話用
液晶ﾓｼﾞｭｰﾙ
ｶﾒﾗﾓｼﾞｭｰﾙ

汎用ｴﾝｼﾞﾝ
用基板、業
務用AV機器

ｽｷｬﾅ-、
ﾌﾟﾘﾝﾀ-、
複合機

ｶｰｵｰﾃﾞｨｵ、
ﾒｰﾀｰ、ECU
ﾌﾛﾝﾄﾊﾟﾈﾙ

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｶﾒﾗ、
ｴｱｺﾝ、健康
器具

主な商品名

（最終用途）

81,846

100.0

電子部門・・・家電、車載、情報機器、
通信機器、産業機器、電子部品

その他部門・・・機械/他

PAGE :16

150,054

161,458
71,573

2008年通期連結業績予想



構成比

（％）
金額

101円

15銭

2,549

4,885

4,574

150,054

08/12予想

－

1.7

3.3

3.0

100.0

構成比

（％）
金額

50円

12銭

1,263

2,296

2,395

78,481

08下期予想

－

1.6

2.9

3.1

100.0

構成比

（％）
金額

51円

05銭

1,286

2,589

2,179

71,573

08上期実績

－

1.8

3.6

3.1

100.0

構成比

（％）
金額

194円

29銭

2,447

5,618

5,423

161,458

07/12実績

－

1.5

3.4

3.4

100.0

4.2102当期純利益

△7.1△11,404売 上 高

△15.7△849営業利益

△13.0△733経常利益

4円

01銭

金額

増減

－

率

（％）

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

（単位：百万円）３.営業成績

PAGE :17

※１．08/12業績予想における為替レートは、1米㌦＝105 円を前提としております。
07/12期中、平均為替レートは、 1米㌦＝118 円でした。

２．2008年１月１日をもって普通株式１株を２株に分割いたしました。
当該分割が2007年度期首に行われたと仮定した場合の１株当たり当期純利益は97円14銭となります。
1株当たり当期純利益の増減は、分割後の株式数で比較しております。

※１

※2 ※2

2008年通期連結業績予想



2008年通期連結業績予想 PAGE :18

４.業績推移

6,504

2,447
（ 217.3%）

5,618
（ 79.7%）

5,423
（ 75.1%）

161,458
（ 24.8%）

07/12

6,013

771
（ △70.9%）

3,126
（ 4.9%）

3,097
（ △0.7%）

129,333
（ 15.0%）

06/12

4,936

2,650
（ 153.5%）

2,980
（ 34.4%）

3,118
（ 49.6%）

112,474
（ 5.2%）

05/12

3,912

1,045
（ － ）

2,217
（ 223.3%）

2,085
（ 156.1%）

106,884
（ 11.3%）

04/12

-連結従業員数

2,549
（ 4.2%）

純利益

4,885
（ △13.0%）

経常利益

4,574
（ △15.7%）

営業利益

150,054
（△7.1 %）

売上高

08/12予想（単位：百万円）

（ ）内前期比増減率



2008年通期連結業績予想 PAGE :19
５. 設備投資

下期
予想

上期
実績

4,749

2,549

150,054

2,200

1,014

4,372

1,372

2008年予想

1,186

3,000

2,4477712,6501,045純利益

1,104

814

下期

4,656

161,458

2,209

1,105

2,437

1,623

上期

2007年

1,8501,3971,078

2,6214,0472,123

減 価
償却費

＋
純利益

129,333112,474106,884売上高

984866763634545533減 価
償却費
下 段：
合計額

2,6683,5603,079

1,3861,2821,5721,9882,412667設 備
投資額

下 段：
合計額

下期上期下期上期下期上期

2006年2005年2004年

（単位：百万円）

※ 東京事務所の取得（約21億円）、スロバキア工場の隣接地取得（約２億円）、上海現法の建物取得（約３億円）を含

んでおります。

※



△51.7△348325137188673営 業 利 益

－※ 27円94銭50円52銭3円85銭46円69銭※ 45円17銭1 株 当 た り 当 期 純 利 益

123.77041,273971,176569当 期 純 利 益

1,641

29,307

08/12
上期実績

129

31,116

08/12
下期予想

1,770

60,423

08/12
予想

1,814

63,476

07/12
実績

△4.8△3,053売 上 高

△2.4△44経 常 利 益

金額

増減

率（％）

６.経営成績

－

－

６円00銭

08/12
上期

－

６円00銭

－

08/12
下期

12円00銭

－

－

08/12
予想

22円00銭

12円00銭

10円00銭

07/12
年間

中 間 配 当 金

期 末 配 当 金

年 間 配 当 金

・ 配当金

（単位：百万円）
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※2008年１月１日をもって普通株式１株を２株に分割いたしました。
当該分割が2007年度期首に行われたと仮定した場合の１株当たり当期純利益は22円58銭となります。
1株当たり当期純利益の増減は、分割後の株式数で比較しております。

2008年通期単体業績予想



（証券コード：（証券コード：76137613））

シークスシークス 株式会社株式会社
20020088年年1212月月期期 中間中間決算説明資料決算説明資料

20020088年年８８月月2525日日

＜データ集＞＜データ集＞

＜この資料に関するお問合せは、経営企画部IR室（℡06-6266-6415）まで＞



業績推移（連結）

6,013

－

2.3

3

14

0.6

771

2.4

3,126

2.4

3,097

129,333

06/12
年間

6,273

1.0

2.6

2
13

1.5
1,240

3.5
2,852

3.1
2,551

81,846

07/06
中間

5,507

0.4

2.3

3

14

0.3

152

1.8

1,076

2.2

1,269

58,688

06/06
中間

6,504

4.3

2.5

2

13

1.5

2,447

3.4

5,618

3.4

5,423

161,458

07/12
年間

1.1当期純利益

連単倍率（倍）

2.4売上高

連単倍率（倍）

1.8当期純利益率（％）

13連結子会社数（社）

2持分法適用数（社）

1,286中間（当期）純利益

2,179営業利益

6,939

3.6
2,589

3.1

71,573

08/06
中間

従業員数（人）

経常利益率（％）

売上高

営業利益率（％）

経常利益

単位（百万円）
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資本構成（連結）

2.7

1,160.85

12,600

33.2

1,350

28.6

14,813

12,588

36,394

51,207

06/12

2.1

1,491.53

6,300

31.1

1,980

23.5

9,416

15,524

30,463

40,113

04/12

2.5

1,064.10

12,600

53.3

1,956

29.0

13,424

12,526

32,678

46,254

05/12

3.1

1,343.66

12,600

50.3

2,330

29.0

16,930

13,263

41,446

58,376

07/12

652.50
1株当たり

純資産金額（円）

2.8総資産連単倍率（倍）

738期末株価（円）

34.4時価ベースの

自己資本比率（％）

11,550うち有利子負債

37,631負 債

16,442純資産

25,200

30.4

54,074

08/06

総資産

自己資本比率（％）

発行済株式総数（千
株）

単位（百万円）

PAGE :2

※ 2008年１月１日付で、株式１株につき２株の株式分割を行っております。

※



ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ（連結）

6.2

4.6

4,613

△959

△2,800

2,739

06/12
年間

2.7

11.4

3,814

△958

△1,238

535

06/06
中間

6.9

3.7

5,936

617

△1,323

1,767

07/06
中間

365△1,313財務活動による
C/F

△2,473△1,220投資活動による
C/F

8,3245,862現金及び現金
同等物

4.2

7.9

787

08/06
中間

11.3

2.2

5,843

07/12
年間

ｲﾝﾀﾚｽﾄ

ｶﾊﾞﾚｯｼﾞﾚｼｵ（倍）

営業活動による
C/F

キャッシュ・フロー対
有利子負債比率（年）

単位（百万円）
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品種別ｾｸﾞﾒﾝﾄ

12.820,67413.517,53214.010,02410.28,35114.58,538情報機器

129,333

10,430

3,356

16,289

15,466

33,624

32,636

06/12
年間

100.0

8.1

2.6

12.6

12.0

26.0

25.2

71,573

5,598

1,699

4,037

8,943

19,105

22,167

08/06
中間

100.0

7.8

2.4

5.6

12.5

26.7

31.0

58,688

5,079

2,021

5,830

7,328

17,125

12,767

06/06
中間

100.0

8.7

3.4

9.9

12.5

29.2

21.8

81,846

5,729

1,187

9,409

9,528

20,180

27,462

07/06
中間

100.0

7.0

1.5

11.5

11.6

24.7

33.5

100.0

7.3

1.7

9.2

11.6

24.7

32.7

161,458合 計

14,926通 信

18,708産業機器

39,802車 載

11,712機械／他

2,788一般電子

52,848

07/12
年間

家 電

単位（百万円）
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所在地別ｾｸﾞﾒﾝﾄ

3,097

129,333

△1,194

△37,054

543

12,296

△706

3,555

2,994

94,117

1,460

56,419

06/12
年間

1,269

58,688

△623

△16,086

244

5,562

△262

1,604

1,320

41,949

591

25,658

06/06
中間

2,551

81,846

△623

△20,867

421

7,976

△284

3,265

2,041

60,499

996

30,972

07/06
中間

161,45871,573
合計

売上高

△398△177営業利益

7,1833,718
欧州

売上高

4,3971,986営業利益

118,20452,594
アジア

売上高

14,7806,171
米州

売上高

1,877812営業利益

△42,186△20,218
消去又は全社

売上高

723139営業利益

5,423

△1,176

63,476

07/12
年間

△581営業利益

2,179

29,307

08/06
中間

営業利益

日本

売上高

単位（百万円）
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海外売上高

79.6

102,903
2.5

3,255
6.5

8,414
5.3

6,854
65.3

84,378

06/12
年間

78.5

46,081
2.4

1,434
7.5

4,414
5.4

3,163
63.2

37,069

06/06
中間

83.0

67,921
2.6

2,163
4.7

3,837
6.1

4,945
69.6

56,975

07/06
中間

2.62.2海外売上比率（％）

4,1791,569その他

4.63.8海外売上比率（％）

6.57.1海外売上比率（％）

67.365.9海外売上比率（％）

7,3332,750北米

10,5515,077欧州

81.0

130,738

108,673

07/12
年間

56,533合計

79.0

47,135

08/06
中間

海外売上比率（％）

アジア

単位（百万円）
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主要な経営指標等（連結）

22.0

1.2

31.4
50.4

119.2

54.4

2.7

6.4

5.5

06/12
年間

184.3

2.1

32.5
52.3

118.4

61.0

1.3

2.4

1.2

06/06
中間

20.6

1.5

28.1
47.9

122.7

47.2

1.5

5.2

7.9

07/06
中間

45.953.4日売上債権回転率

123.2123.8（％）流動比率

10.34.6（％）
総資本

経常利益率

12.014.5倍株価収益率

1.71.1倍株価純資産倍率

29.4

29.0

2.9

15.4

07/12
年間

33.2日棚卸資産回転率

1.3回総資本回転率

34.4

7.7

08/06
中間

（％）

（％）
純資産

中間（当期）純利益率

純有利子負債

対純資産比率

単位（百万円）
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業績推移等（単体）

115

29.6

5,644

19,070

△1.6

△928

2.4

1,328

0.6

349

56,419

06/12
年間

118

39.8

7,158

18,005

1.7

431

2.4

622

△0.0

△12

25,658

06/06
中間

128

33.8

6,741

19,931

4.0

1,245

5.2

1,601

1.2

359

30,972

07/06
中間

30.235.8自己資本比率
（％）

5,7216,812純資産

18,95319,048総資産

0.94.0中間（当期）純利益
（％）

5691,176中間（当期）純利益

673188営業利益

136

5.6

1,641

0.7

29,307

08/06
中間

127

2.8

1,814

1.1

63,476

07/12
年間

従業員数（人）

経常利益率
（％）

売上高

営業利益率
（％）

経常利益

単位（百万円）
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株価（円）

株価推移
出来高（千株）

2006年 2007年
※2008年１月１日をもって普通株式１株を２株に分割いたしました。なお、株価は株式分割を過年度に遡及して

調整したものを使用しております。

2008年
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